Ibn al-Jawzī dilahirkan di Darb Habīb,
merupakan bagian dari kota Baghdad. Dari tahun
kelahirannya terdapat beberapa pendapat dan
versi, ada yang mengatakan bahwa beliau lahir
pada tahun 508, 509, 510, 511 dan 512 H.8 Namun
peneliti di sini lebih mengkhususkan kelahiran
beliau pada tahun 511 H/1117 M, sesuai
dengan data yang ditemukan dalam berbagai
literatur rujukan. Kelahiran Ibn al-Jawzī
bertepatan pada masa kekuasaan Bani Saljuk
atas Khilafah ‘Abbasiyyah, tepatnya pada masa
pemerintahan al-Mustazhir Billāh al-‘Abbāsī
sejak tahun 487 H (Muharram) sampai tahun
512 H (Rabi’ul Akhir).